



Veganer Schmalz Topf Zwiebel und Apfel, 250g

Veganer Schmalz Topf Zwiebel und Apfel



Artikelnummer 7988	GTIN-Stück 4 005514 079883	GTIN-Verpackung 4 005514 579888	eco-ID 253096	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Tartex

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Brasilien, Italien, Philippinen

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Pflanzliche Fette* (79%) (Palmöl*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumenöl*, getrocknete Zwiebeln* (4%), Meersalz, getrocknete Äpfel* (2%).

*aus biologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Herz schlägt auch für Herzhaftes.

Der Gedanken an ein deftiges Abendbrot mit leckerem Schmalz lässt viele Genießerherzen höher schlagen. Ganz besonders, wenn es vegan sein soll. Denn von Tartex gibt es leckeren Schmalz aus ungehärteten pflanzlichen Fetten. Also egal, ob warm oder kalt, auf's Brot oder in der Pfanne zum Anbraten, unser Schmalz sollte in keiner guten Küche fehlen.

Besonderheiten

Ein Genuss zum Dahinschmalzen.

Wer gerne die Sau rauslässt aus dem Speiseplan, ist bei uns genau richtig. Denn unsere Produkte sind 100 % veggie. Und ganz schön lecker. Das gilt natürlich auch für unser Schmalz. Und Genießer wissen: Knusprig geröstete Zwiebeln machen den Unterschied. Bei diesem Genuss haben auch Schweine gut lachen.





Veganer Schmalz Topf Zwiebel und Apfel, 250g

Veganer Schmalz Topf Zwiebel und Apfel



Artikelnummer 7988	GTIN-Stück  4 005514 079883	GTIN-Verpackung  4 005514 579888	eco-ID 253096	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Ein Genuss zum Dahinschmalzen.

Wer gerne die Sau rauslässt aus dem Speiseplan, ist bei uns genau richtig. Denn unsere Produkte sind 100 % veggie. Und ganz schön lecker. Das gilt natürlich auch für unser Schmalz. Und Genießer wissen: Knusprig geröstete Zwiebeln machen den Unterschied. Bei diesem Genuss haben auch Schweine gut lachen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Brotaufstrich, als Grundlage für Dips

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Vor Licht schützen, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl lagern und 1/2 Stunde vor dem Verzehr aus dem Kühlschrank nehmen. Mindestens haltbar bis: siehe Deckelrand.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓



Veganer Schmalz Topf Zwiebel und Apfel, 250g

Veganer Schmalz Topf Zwiebel und Apfel



Artikelnummer 7988	GTIN-Stück 4 005514 079883	GTIN-Verpackung 4 005514 579888	eco-ID 253096	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verwendungsdauer....., Tage

Grund für Version..... Label

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzliches Schmalz mit Zwiebeln und Äpfeln
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3389 kJ / 824 kcal
Fett..... 89 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 48 g
Kohlenhydrate..... 4,4 g
davon Zucker..... 2,0 g
Eiweiß..... 0,8 g
Salz..... 2,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein